
 

Página 1 – Edição Diária Nº 021/2024 – De 12 de março de 2024. 

 

  

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00005/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E INSUMOS COMPLEMENTARES PARA 
EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO EM GRANILITE E FORRO DE GESSO EM 
OBRA DE CRECHE, NO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO/PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: DEA 
CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - R$ 86.496,84. 

Frei Martinho - PB, 12 de Março de 2024 
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Tomada de Preços nº 00005/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
INSUMOS COMPLEMENTARES PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO EM 
GRANILITE E FORRO DE GESSO EM OBRA DE CRECHE, NO MUNICÍPIO DE FREI 
MARTINHO/PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores: DEA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - CNPJ 
38.374.079/0001-93. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Largo da Guia, 08 - Centro - 
Centro - Frei Martinho - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(083) 36361147. 

Frei Martinho - PB, 12 de Março de 2024 
FLAVIA DANTAS DE MACEDO - Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 021/2024 – De 12 de março de 2024. 

 

  

 

PORTARIA Nº 101/2024 

 

 

 O Prefeito Constitucional de Frei Martinho/PB, no uso das 

atribuições conferidas pela legislação em vigor e de acordo com o art. 22 da Lei 

Municipal nº 014/2001, de 23 de fevereiro de 2001. 

  

CONSIDERANDO finalmente, o preenchimento dos requisitos Profissionais 

da capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função pública; 

 

           R E S O L V E: 

 

 

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor DANIEL PAULO CARDOSO DANTAS, portador do CPF 

Nº 087.727.744-36, para ocupar o cargo de Comissão de Assessor, com lotação na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura de Frei Martinho. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Dê-se ciência. 

Gabinete do Prefeito de Frei Martinho/PB, em 07 de março de 2024. 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 021/2024 – De 12 de março de 2024. 

 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO TP 00004/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS VEREADOR SEVERINO PEREIRA DANTAS, RUA 
MANOEL AFONSO SOBRINHO, RUA FRANSCISCO COSME DE MEDEIROS E 
TRECHO DA RUA ANTÔNIO GERMANO DE ARAÚJO, NO MUNICÍPIO DE FREI 
MARTINHO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 09.00– SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 15.451.2009– 1030–706–4.4.90.51.01 15.451.2009–1030–710–
4.4.90.51.01 15.451.2009–1030–500–4.4.90.51.01. VIGÊNCIA: até 12/11/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00116/2023 - 12.03.24 
- GHOS EMPREENDIMENTOS SLU LTDA - R$ 109.399,25.  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO TP 00005/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA E INSUMOS COMPLEMENTARES PARA EXECUÇÃO DE 
REVESTIMENTO DE PISO EM GRANILITE E FORRO DE GESSO EM OBRA DE 
CRECHE, NO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preços nº 00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho e 
repasses do Governo Federal: 06.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.365.2004.1015 
– 500 – 4.4.90.51.01 12.365.2004.1015 – 570 – 4.4.90.51.01. VIGÊNCIA: até 
12/08/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 
00117/2023 - 12.03.24 - DEA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - R$ 86.496,84. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO PE 00002/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S–500 E ÓLEO DIESEL S–
10). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos 
Ordinários: 02.00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.1002.2002–500–3.3.90.30.01 03.00 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004–500–3.3.90.30.01 05.00 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 20.606.2003.2010–500–3.3.90.30.01 06.00 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2004.2018–500–3.3.90.30.01 07.00 
SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.2006.2029–500–3.3.90.30.01 08.00 SECRETARIA DO 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 08.244.2007.2050–500–3.3.90.30.01 09.00 SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA 15.452.1002.2051–500–3.3.90.30.01 10.00 SECRETARIA DE 
TRANSPORTE 26.782.1002.2054–500–3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: 
CT Nº 00023/2024 - 12.03.24 - POSTO DE COMBUSTIVEIS NOSSA SENHORA DA 
GUIA EIRELI - R$ 1.713.947,28. 

 

  

  

 

 


